iuxta

iuxta consuetudines ac studia quorūlibet po-
sitis legibus bene Resp. administratur. Est igitur
prima pars eiusce moderationis, ut sint le-
ges optimæ: secunda, ut intra illas maneat:
tertia, ut præclaris consuetudinibus studijsq;
viuatur. Contraria huic laudabili legum mo-
derationi iniquitas in tria itidē scinditur. Pri *αγορῆς*
imum ex his est, si sint leges latæ peregrinis &
ciuibus noxiæ: alterum, si ijs quæ sunt, mini-
mè obtemperetur: tertium, si bona nulla omni
no sit lex. Cōtraria trifariam ita diuiduntur,
quemadmodum bona malis cōtraria dicimus,
ut iustitiam iniustitiæ, sapiētiam insipientiæ,
& huiusmodi cætera. Mala autem malis con-
traria ut prodigalitas illiberalitati, & iniu-
sta pœna, iniusta impunitati, & cætera id ge-
nus mala malis contraria sunt. Porrò neutris
neutra contraria sunt, pauperem esse & diui-
tem: neutrum enim per se neque bonum neque
malum, contraria tamen. Verūm leuia grauio-
ribus, tardis velocia, & nigra candidis, ut neu-
tris neutra contraria sunt. Contrariorum igitur
partim ut bona malis contraria sunt, par-
tim ut mala malis, partim ut neutra neutris
contraria dicuntur. Bonorum tria sunt genera:
alia enim ex his haberi, alia participari, alia
subsistere. Prima illa sunt quæ licet habere, ut
est iustitia & sanitas: secunda quæ haberi qui-
dem nequeunt, eorum tamen esse participes
possum

possumus, ut bonū ipsum habere possibile non est, neq; tamē est impossibile illius participatione frui. Subsistētia verò, quæ neq; participationē admittunt, neq; habere possibile est, sed esse oportet, ut probū esse, et iustū esse. Ea verò neque habere neq; participare licet, sed sufficere, ut probū esse, & iustū esse sciamus. Consilium itidem tripartitum est, aliud quippe à præterito, aliud à futuro, aliud à præsentis tempore sumitur. Præteritum tempus exempla suppeditat, dum attēditur quid, cur, quæq; gens passafit, ut caueamus aut quid prudenter egerit, ut imitemur, utpote quid passi sint Lacedæmonij dum confidunt. Præsens autem rem ipsam quæ in manibus est, cōsiderare monet, puta imbecilles muros, homines timidos, annonæ caritatē, et cætera huiusmodi. Futurū prospicere suadet uti neque fiat: emerè, habendam bonæ opinionis rationem, ut non esse violandas suspitione legationes, ne Græcia gloriam honestatis amittat. Vox in duo diuiditur: est enim animata alia, alia inanimata. Animata quidē animantium: inanimata verò sonorum atque crepituum. Porrò animata bifariam diuiditur: est enim altera literata, altera illiterata. Literata ut hominum, illiterata ut animalium. Eorum quæ sunt, alia * diuidua, alia indiuidua dicimus. Diuiduorū verò alia sunt similium partium, alia dissimilium. Atque indiuidua

supra.

* supra.

in

qui

quidem sunt quæ diuisionem non admittunt,
 & simplicia sunt, neque ex aliquo composita,
 vt monadem, punctum, ac sonum individua
 dicimus. Diuidua verò quæ sunt ex aliquo
 composita, vt syllaba, & * consonantia, ani-
 mantes, & aqua, & aurum. Similium par-
 tium sunt quæ ex similibus componuntur, ne-
 que totum à parte nisi multitudine differt,
 puta aqua, atq; aurum, & cætera huiusmodi.
 Dissimilium partium dicimus quæ ex dissi-
 milibus constant, vt est domus & huiusmodi
 cætera. Eorum quæ sunt, alia per se, alia verò
 ad aliquid dicuntur. Ea quidem per se dici-
 mus, quæ nulla interpretatione vt intelli-
 gantur indigent. Eiusmodi sunt homo, equi,
 & animalia reliqua. Nihil horum interpre-
 tatione indiget. Ea verò ad aliquid dicuntur,
 quæ interpretatione quadã egent, vt est ma-
 ius aliquo, & aliquo celerius, & melius, &
 huiusmodi reliqua. Nanque maius minore
 maius est, & celerius aliquo est celerius, &
 in hunc modum cætera. Ita & priora diui-
 debat, secundum Aristotelem. Fuit & alius
 Plato Philosophus Rhodius Panetij discipu-
 lus, vt ait Seleucus Grammaticus in 1. de
 Philosophia libro, & alius Peripateticus, Ari-
 stot. discipulus, & alius Praxiphani filius,
 alius iterum Poeta prisce comœdiæ.

* συμπε-
 νια.

DI O

DI O G E N I S

LAERTII DE

PHILOSOPHO-

RVM VITA,

LIBER IIII.

SPEVSIPPVS ATHE-

NIENSIS.

*Q*UAE de Platone dicenda erant, pro viribus diximus, quid de eo viro singuli sensissent studiosè in vnum corpus colligentes. Successit autè ei Sp^eusippus Eurymedontis filius Atheniensis, pago Myrrhinusius, Potones Platonis sororis filius. Octo autem annos scholæ Platonice præfuit, à centesima octaua Olympiade initium sumens. Gratiarũ signa in schola collocavit, quæ fuit à Platone in Academia extructa. Perstitit autem intra Platonis dogmata, etsi iisdem moribus quibus Plato non fuit. Nanq; & iracundus erat, & voluptatibus deditus. Deniq; aiunt illum ira concitatum, catulum in puteum iecisse, voluptateq; delinitũ in Macedoniã ad Cassandri nuptias profectum esse.

amaret deformem mulierem, ait: Quid tibi isthac opus est? ego tibi decem talentis formosorem inueniã. Reliquit autem cõplura commentaria & dialogos plurimos, inter quos & Aristippus Cyrenæus est, de diuitijs vnum, de voluptate vnũ, de iustitia vnum, de Philosophia vnum, de amicitia vnum, de dijs vnum, vnum qui Philosophus inscribitur, ad Cephalum vnum, vnũ qui Cephalus, vnũ qui Clinomachus siue Lysias ciuis, de anima vnũ. Commentariorum ad Gryllum vnũ: vnum qui Aristippus, vnũ qui ἰατρικὸν ἀρτιῶν, vnũ qui ἰσομνημῶν καὶ διαλόγοι, & id artificiale, vnum. Dialogi earũ rerum quæ sunt in quaq; re similes, decem. Diuisiones & argumẽta ad similia. De generibus & speciebus exẽplorũ, ad Amartyrum Platonis laudes. Epistola ad Dionem, Dionysium, Philippũ, de legis sanctione, Mathematicus, Mandrobylus, Lysias, * definitiones. Commentariorũ ordines, versus propè infiniti. Ad hũc Simonides scribit historias, in quibus falsò Platonis ac Bionis gesta signauerat. Eius libros Aristotelẽ tribus talentis emisse, Phavorinus inscribũtur. secundo cõmentariorũ auctor est. Fuit & alter Speusippus medicus Erophilius Alexandrinus.